
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 22. srpna 2023 

Č. j.: MZDR 24284/2023-2/ČIL-Zd 

*MZDRX01P8XNU* 
MZDRX01P8XNU 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen „ministerstvo“), jakožto součást Ministerstva 
zdravotnictví podle ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb. o  zřízení ministerstev  
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  
v návaznosti na ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ustanovení § 37 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 
přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lázeňský zákon“), na základě žádosti, kterou 
dne 31. července 2023 předložila společnost SAGASTA s.r.o, Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
142 00 Praha 4 (dále jen „podatel“), po posouzení rozhodných skutečností 

S O U H L A S Í  

s vydáním územního rozhodnutí pro stavbu: 

 Karlovy Vary, ochranné pásmo II. stupně IIB 
Františkovy Lázně, ochranné pásmo II. stupně IIB:  

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov – Kynšperk nad Ohří, 
 k.ú. Sokolov, Čistá u Svatavy, Citice, Hlavno, Dasnice, Chlum Svaté Máří, Dolní 

Pochlovice, Šabina, Kynšperk nad Ohří“ 

Odůvodnění 

Dne 31. července 2023 předložil podatel na ministerstvo žádost o vydání závazného 
stanoviska k územnímu řízení pro výše uvedenou stavbu. K žádosti byla přiložena projektová 
dokumentace, kterou dne 7.9.2021 vypracoval podatel. 

Dle předložené dokumentace je předmětem stavby rekonstrukce stávající železniční trati. 
Řešený úsek Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) je součásti trati číslo 533.  

V řešeném úsek se nacházejí železniční stanice Citice, Dasnice a železniční zastávka 
Hlavno. Začátek stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad 
Ohří (mimo)“ je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední výhybku č. 243 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/


 

Str. 2 z 3 

ŽST Sokolov – seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600 před ŽST Kynšperk nad 
Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) – 
Tršnice (mimo)“. Mimo tento rozsah stavby zasahují úpravy kabelizace. Stavba je umístěna 
na stávajícím železničním tělese, pouze v několika místech dochází k rozšíření stávajícího 
železničního tělesa. Kromě stavebních úprav v kolejišti bude probíhat stavební činnost i na 
drážních zařízeních mimo kolejiště, to se týká především lokalit v ŽST Citice a ŽST Dasnice. 
Úpravy budou probíhat i na dotčených komunikacích. Do rekonstrukce je zahrnuta i výtažná 
spojovací kolej č. 93 mezi ŽST Sokolov – seřaďovací nádraží a ŽST Citice, kde dojde k 
rekonstrukci cca 400 m koleje z důvodu zlepšení navrhovaných směrových poměrů a 
umístění nových trakčních stožárů respektive krakorců TV a bude přebudována na traťovou 
kolej včetně vybavení TZZ. K zásahu do komunikace Citická nedojde. Zastávka Hlavno je 
řešena ve stávající poloze s novou lávkou a chodníky, v zastávce Dasnice bude nově 
podchod.  

Dotčené území zasahuje do ochranného pásma II. stupně IIB přírodních léčivých 
zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary (dále jen „OP“) a do ochranného pásma II. stupně 
IIB přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně (dále jen „FL“). OP byla 
stanovena „Usnesením vlády č. 257 ze dne 20. července 1966“ a upravena usneseními č. 
214 ze dne 15. září 1971, č. 146 ze dne 5. června 1974, č. 127 ze dne 2. června 1976 a č. 
27 ze dne 3. února 1982, a dále pak prozatímními ochrannými opatřeními Ministerstva 
zdravotnictví ČSR č.j. ČIL-484-3.1.1978 ze dne 11. ledna 1978 a Ministerstva zdravotnictví 
ČR č.j. ČIL-442-30.6.1994/2762 ze dne 30. června 1994. FL byla stanovena „Nařízením 
vlády číslo 152/1992 Sb. (částka 33, str. 827-831) ze dne 29. ledna 1992“, o ochranných 
pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně. 

Ministerstvo předmětnou žádost posoudilo a neshledalo žádné skutečnosti, jež by mohly mít 
negativní dopad na stav přírodních léčivých zdrojů nebo by byly v rozporu se zájmy na jejich 
preventivní ochranu. Stavba není v rozporu s podmínkami stanovenými statutem v zájmu 
ochrany léčebného režimu a zachování, popřípadě vytvoření lázeňského prostředí. 

Obsah závazného stanoviska je podle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu závazný  
pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, k němuž je závazné stanovisko vydáváno. 

 
 

Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení  
Český inspektorát lázní a zřídel 

 



 

Str. 3 z 3 

Zasílá se datovou schránkou: 

SAGASTA s.r.o, Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, ID: bkfcs9v 

 

Zasílá se na vědomí datovou schránkou: 
1. Městský úřad Kynšperk nad Ohří - Stavební úřad, Jana A. Komenského 221, 357 51 Kynšperk 

nad Ohří 
2. Městský úřad Sokolov - Odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929, 356 01 

Sokolov 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Zdráhalová                  tel. č.: 224 972 586                  Lucie.Zdrahalova@mzcr.cz 
 


		2023-08-23T05:42:20+0000




